



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:

279

Planificada: SI

Fecha:

20/08/2024

Objeto de la compra:

ADQUISICIÓN DE CARRETIILLAS O CARROS MANUALES PARA SU USO A NIVEL NACIONAL

Rubro:

24101500

No. Expediente

CM-2024-132

Detalle

Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción Artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RDS)	Monto (RDS)
1	24101507	24101500	Carretillas	CARRETILLA O CARRO MANUAL TIPO PLATAFORMA. ESTRUCTURA TUBULAR DE ACERO, DE 4 RUEDAS (2 RUEDAS NEUMÁTICAS DE CAUCHO DE 25 CENTÍMETROS Y 2 RODAJAS GIRATORIAS DE POLIPORPILENO DE 4 PULGADAS), DE 2 POSICIONES (VERTICAL Y HORIZONTAL), CAPACIDAD DE CARGA MÁXIMA DE 385 KILOGRAMOS, PESO DE 13 KILOGRAMOS, ALTURA DE 153 CENTÍMETROS, ANCHO DE 35 CENTÍMETROS, PROFUNDIDAD DE 23 CENTÍMETROS (VARIACIÓN DE 2 CENTÍMETROS), CON PARRILLAS LATERALES PROTECTORES DE LAS RUEDAS, COLOR ROJO PREFERIBLEMENTE.	UND	75	\$6,773.33	\$508,000.00
2	24101507	24101500	Carretillas	CARRETILLA O CARRO MANUAL PARA PALETA, TIPO TRANSPALETA, CON CAPACIDAD DE 5 TONELADAS (11,000 LIBRAS O 5,000 KILOGRAMOS), PESO ENTRE 103 Y 110 KILOGRAMOS, CON DIMENSIONES DE 63 PULGADAS DE LARGO, 27 PULGADAS DE ANCHO, 49 PULGADAS DE ALTO (CON VARIACIÓN DE 2 PULGADAS), CON HORQUILLAS DE 48 PULGADAS DE LARGO Y 27 PULGADAS DE ANCHO, COLOR AMARILLO REFERIBLEMENTE	UND	4	\$40,800.00	\$163,200.00
2	24101507	24101500	Carretillas	CARRETILLA MANUAL, COLOR NEGRO, CON CAPACIDAD MÁXIMA DE 6 PIES CÚBICOS, CON UNA LLANTA NEUMÁTICA RODADA LISA CON RIN DE 3 ASPAS, CON CONCHA PLÁSTICA ESPESOR DE 3.6 MILÍMETROS Y RESISTENCIA DE CARGA DE 580 KILOGRAMOS. -BASTIDORES CUADRADOS DE MADERA DE 42 X 39 MILÍMETROS.	UND	2	\$5,400.00	\$10,800.00
2	24101504	24101500	Carretones de mano o accesorios	CARRITOS DE SERVICIOS O CARGA, COLOR NEGRO O GRIS, CAPACIDAD DE 150 KILOGRAMOS o 300 LIBRAS MÍNIMO, FABRICADO EN MATERIAL DE POLIPROPILENO, CON POSTES DE ALUMINIO, CON 3 PANELES PLANOS, CON RUEDAS. SE REQUIERE FICHA TÉCNICA DEL PRODUCTO CON IMAGEN INCLUIDA	UND	15	\$21,200.00	\$318,000.00
							Total (RDS)	\$1,000,000.00
Observaciones: (Indicar Observaciones, si las hay)								

1 Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES